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ROZPORZĄDZENIA: 

8 - Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 1956 r. w 'sprawie poboru w fonnie ryczałtu podatków . obrotowe. 
go i dochodowego od osób wykonujących niektóre przemysły i usługi bądź trudniących się handlem ! 

g - Ministra Handlu Wewnętrznego i Ministra Handlu Zagranicznego z dnia 31 grudn ia 1956 r. zmieniające 
rozporządzenie z' dnia 22 sierpnia 1247 r. o właści wośc i wladz przemysłowych oraz o t rybie i warunkach 
udzielania zezwoleń na prowadzenie przedsiębio rstw handlowych i zawodowe wykonywanie czynności 
handlowych . . 7 

10 - Ministra Rolnictwa z dnia 14 grudnia 1.956 r. w sprawie zmiany rozporządzenia o włączeniu niedokrwi-
stości zakainej koni dci chorób podlegających ob.owiązkowi zgłaszania i .o zwalczaniu tej choroby , 8 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1956 r . 

w sprawie p6boru w formie ryczałtu podatków obroto wego i dochodowego od osób wykonujących niektóre prz~mysły 
I uslugi bądź trudni<}cych się handlem, 

Na podstawie art. 11 i art. 12 us t. 3 dekretu z rlnid 26 paź­

dziernika 1950 r. o zobowiązania ch podatkowych (Dz. U. Nr 43, 
poz. 452) ,oraz a rt. 3, art. 77 ust. 3 i art . 102 usi. 2 ckkl.'tu 
z 'dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506, z 1953 1'. Nr 9, poz. 27 z 1956 1'. 

Nr 55, poz. 252) zarządza się, co nast<;puję : 

§ 1. Na wniosek podatnika podat:< 1 obrotowy i d,)choclo­
wy pobiera się vi formie ry czałtu od osób wyk.-:muFłcycil 
świadczeni a w za.kresie: 

1) przemysłu n1aterialów budowlunych, p'rzemy3lu wydo by­
wania surowców mineralnych oraz przemysłu · wyciobywa­
n ia torfu; 

.. . 2) gremplami, młynów, olejarni o raz wiatraków ; 
3\ handlu; 
4) lransportu osobowego (konnego i nwchdnicJ:J1cgo -­

w tym również autobusów). tr ansportu towi\rowego (kon­
nego) i bagażówek o.raz transpor tu wodnego ; 

5) wypożycza lni książek; 

6) Illogli (elektrycznych i r~cznych ), z akłaclów g os lronc"nicz­
nyc11 bez prawa sprzedaży alkoholu, ciekalyzow a nid. far­
bowania g cllanterii skórzanej, obuwia zam';?Qw eg J i skó-, 
rek futerk owych, fot.o plastikonów, llilprawiania (cerowa­
nia) odzieży, bielizny, chodników, p rlr:ryn dl: szczowych, 
śniegowców i worków, obciągania pasków od suki8n, 
klamer i guzi ków, odkażania telefonów, odnawi'lnii'l (od­
świeżania) obuwia i galanterii skórzanej, plisowania, pra­
ni a bielizny, przepisywania na maszynie, przeprowa;!za­
n ia dezynfekcji, repasac ji pończoch (podnos'wn ie oczek). 
robó t ręq:nych, wag osobowych i wozowyc:h , wypol.ycw l­
ni i przecbowalni rowerów, czyszczenia p ie rXC1, czysz­
czenia okien oraz czyszczenia dołów kl oMzuy: h i kana ­
lów, j eżeli t.e I'odzaje dz i a ł alności S c1 wy konyw:111e w wa­
runkach ok reśionych w nin iejszym rozporząrJze:\iu. 

§ 2. I'. Pod atnicy . o których mOWd w § l, Opł ," c il j i~ ry­
czałt, jeże li: 

1) zatrudniają przy wykonywaniu (nie Jiczi]c mćdżonl(a ): 

a) świadczeń w · v ikr('s'e przemy siu I1Hter i,1ł6 v, [l lldow 1i1-

ny ch, pn.emy "łu wydolJywania ~UIQWCÓW minc nllnych 

o ra z przemysłu wydobywania torfu - nie więce j niż 
cztery osoby, 

bl świadczeń w zakresie transportu towarowego (konne­
go) - nie wi ęcej niż dwie osoby, 

c) świadczeń '.V zak res ie mtynów, wiatraków oraz zakła­

dów nastronomicznych - nie więcej niż jerlneqo pra­
cown ik'l najemnego i jednego' czlonka rodziny, 

d) pozoslałych świadczeń wym'ienionych w ~ 1 -- nie 
więcej niż jednego pracownika najemnego b <!dż jedne­
go cz łonka rodziny ; 

2) osiągnf~ły w roku poprzedzającym rok podatkowy obrót 
w slos'unku rocznym, a w roku poda tkowym obrót - n ie 
pn-ekracza j ący przy wykonywaniu świadczeó w zc:JGes'ie : 
a) przemysł u materiałów budo\vlanych , przerny,;łll wydo­

b ywauid surowców min eralnych oraz p rzem ysłu wy­
d obywilnia torfu - kwoty 660.000 zł. 

b) handlu oraz zakładów gastronomicznych -- kwot}' 
540,000 zl, 

c) tran<3poltu towarowego konnego - kwoty 180.000 zł. 

d) transport u osobowego (konnego i mechanicznego .­
w tym również autobusów), transportu wodne~o Oril1: 
bagilżówek -- kwoty 150000 zł, 

e) ' pozostałych świadczeń wymienionych w § 1 -- kw oty 
120.000 zł; 

3) nie wykonują innych świadczeń podJegiljącyc h podatkowi 
obrotowemu; zastrze'lenie to dotyczy również ctlonków 
ich rodziny , Których dochody z mocy przepisów o poda t­
ku dochodowym podlegają łącznemu opodatko',vani u 
z docbodem tych osób; nie wyłącza jednak pobi2rania po­
datku, w formie ryczałtu wykonywanie przez mal'Żonkii we 
własnym imien iu świadczeń podle9ających opodatkowa­
niu podC1tkilrni obroto\vym i dochodowym w formie karty 
podatkowej. 

2. Za członków rodziny uwa'Ża się małoletnie: dzieci wła­
sne. prz ysposohion~, pasierbów, d zieci obce przyj{~te na wy­
chowani e i ut rzymanie, jak równi eż pozostających z podatni­
kicn1 we wspólnym gospodarstwie domowym rodziców podat­
nika i rodziców jego małżonka , j eże li zostali uznani za inwa-

.~ 
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Dziennik Ustaw Nr ~ 6 - Poz. 8 ------------------------------------------------
lidów lub- u tracili ponad 45·/0 zdolności zarobkowctnia albo 
przekroczyli 60 lat, j eżeli chodzi o mężczyzn, i 55 la t, jeżeli 

choozi o kobiety . . 

§ 3. Przepisy niniejszego rozporządzenia stosuje się rów­
nie'Ż w przypadkach, gdy ś"Viadczenia objE~ te rycz31tr!:n wyko­
nywane są przez wspólników, o ile łączna ilość wspólników 
oraz zatrudnionych sił najemnych i członków rocl,, ·ny nie 
przekracza ilości osób określonych dla poszczególnych rodza­
jów świadczel'! w § 2 ust. 1 pkt 1. 

§ 4. 050by opła cające ryczałt obowiązane są cło uzy3kil­
nia karty rejestracyIne j. 

§ 5. 't. Ryczałt obejmuje należność podatkową ze świad­
czeń objętych ryczałtem. Jeżeli poda tnik osiąga dochody z in­
nych źródeł przychodów poC:legających tylko poda tkowi do­
chodowemu, dochody te podlegają opodfftkowan.iu p()dat1~(em 
dochodowym na zasadach og.ółnych; do dochodu osiąganego 

z tych innych źródeł przychodów stosuje się skalę podatko­
wą, odpowjadającą dochodowi . osiągniętemu ze wszystkich 
przychodów (łącznie z dochodem ze źródeł obj ętych ryczał­

tem). 
2. Zmiana wysokości ryczałtu w następnym roku podat­

kowym może nastąpić tylko w przypadkach, gdy rozrnlar dzia­
,łalności gospodarczej oraz warunki wykonywania cZy~lnoścl, 

. ' r; których przychody podlegają ryc7ałtowi, uległy istotnym 
zmianom w porówllflniu do roku poprzedniego. O zmianie 
wysokości. ryczałtu orzeka w ' oparciu () materiał dowodowy 
komisja ' podatkowa działająca przy udziale przedstilwiciela· 
właŚciwego żrzeszenia przemysłu, handlu lub usług. 

3. Podatnicy opłacający ryczałt wolni 'są od prz.ewidzia­
nych w przepisach o postępowaniu podatkowym i zobowiąza- · 
niach podatkowych obowiązków w zakresie prowadzenia 
ksi. ąg, składania zeznań podatkowych, miesięcznych deklara­
cji o obrocie i dochodzie oraz opłacania zaliczek . miesięcz­

nych na podatki obrotowy i dochodowy. Podatnicy wykonują­
cy-świadczenia w żakresie handlu obowiązani do wydawilnia 
l przechowywania zgodnie z przepisami o postępowaniu po­
datkowym rachunków st wjerdzających sprzedaż wyrobów są 

również obowiąz,ani do przechowywania kopiałów wydawa­
nych rachunków oraz do pr.zechowywania rachunków nll za­
kupiony towar. 

§ 6. 1. Podatnicy objęci przepisami niniejslp.go rozpo­
rządzenia opłacają ryczałt, jeżeli przy składaniu deklaracji 
o uzyskanie karty rejestracyjnej zgłoszą wniosek o zaliczenie 
do ryczałtu. 

2. W razie niezgło szenia ~'lnio sku, o którym mowa w ust. 
t istnieje obowiązek opłacania podatku obrotowego i podat­
ku dochodowego na zasadach ogólnych, a co do OllOWiązku 
i sposobu prowadzenia ksiąg stosuje się przepis y o tych księ­
gach. 

§ 7. 1. Wnioski o -zaliczenie dó rycz ałtu rozpiltruje ko­
misja podatkowa działająca przy udziale kierównika organu 
finansowego pierwszej instE!l1cji · oraz przedstawici<:~la właści­

wego zrzeszenia przemysłu, handlu lub usłu g. 

2. Komisja podatkowa orzeka o zaliczeniu d'o ryczałtu 
oraz o wysokości tego ryczałtu . 

3. Komisja podatkowa może orzec o odmownym zała­
tw:ig:niu wniosku podatnika o prżyznanie . mu ryczałtu, je'i;eli 
podatnik nie odpowiada warunkom określonym w §§ 1-3; 
w tym przypadku komisja przekazuje sprawę orgdnowi fin im­
sowemu celem opracowania wn iosku o ustalenie -podatków 
obrotowego i dochodowego na zasadach ogólnych. 

4. ' Przy wydawaniu orzeczeń bierze ,się pod uv\'agę 
. wszystkie istotne okoliczności mające znaczenie dla zaliczenia 

l wysokości ryczałtu. 

§ 8. 1. Organ finansowy - po zasięgnięCiu opinii komisji 
podatkowej - może obniżyć ~ysokość ryczałtu dla osót 

1) które ukończyły do dnia l stycznia roku po!btko'Nego 
60 Jat, oraz dla osób, ·które zostały uznane 1:d· iIlW~lidów 

lub które utraciły ponad 45% zdolności zarobkowa.lia 
do 500f0 .pod warunkiem niezatrudniania w zakła dz i e in­
nych osób prócz małżonka. a w braku małżonk~ ~ prócz 
jednej osoby pozostającej we wspólnym gospodarst'''''ie 
domowym; . 

2) które zatmdniają inwalidów lub osoby, które . utraciły po­
n ad 45~!o zdolności zarobko\vania - do 10% na kaldeqo 
inwalidę· 

2. Przy ustalaniu wysokości ryczałtu nie uwzględnia się 

przerw w działalności ' gospodarczej podatnika, z wyjąti<il~1ll 
przerw spowodowanych stanem technicznym wiatraków, 
młynów oraz pojil'.ldów mechanicznych. 

§ 9. Organ finansowy zawiadilmia podatnika o orzecze­
niu komisji podatkowej. 

§ 10. 1. Od decyzji w sprawi e zaliczenia do ryczałtu lub 
w sprawie jego wysokoś::i pr7.ysługuje podatnikowi prElwo 
wniesienia odwołania w terminie dwutygodniowym od dnia 
doręczenia decyzji. 

2. Odwolanie podlega rozpatrzeniu ' przez komisję podat- . 
kową działającą przy udziale kierownika organJl iinansoweSio 
pierwszej instancji o~az przedstawiciela właściwego zrzesze­
nia. przemysłu, handlu lub usług w obecności podatnika. Jeżeli 
podatnik na wezwanie nie zgłosi się, odwołanie może hyć roz­
patnone i w jego nieooecności. \ 

3. Od decyzji wydanej w trybie określonym w ust. 2 
przysługuje podatnikowi w tenninie dwutygodniowym prawo 
zrzeczenia się ryezałtu bąd'ź z.ażądariia, aby jego odwoł~mi~ 'zó-

I , . . 

stało rozpatrzone przez (}rgan finansowy drugiej instancji. 
W razie lliezrzeczenia s~ę ryczałttl w tym terminie bądż nie;. 
wniesienia ż.ądania, ahy odwołanie zostało rozpatrzo!1e p-rzez 
Qorga.n finansowy di'ugiej instancji - orzeczenie komiSji podat- . .. 
kowt' j staje się prawomome. -

4. W razie zrzecz·enia się opłacania ryczałtu · powsta je 
obowiązek opłacania podatków obrotowego l dochodo\vego ' 
na zasadach ogólnych. Obowiązek prowadzenia ksiąg powstaje 
w tym przypadku od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po zrzeczeniu się ryczałtu. . .. 

5. \V razie zgłoszenia żąd<lnia, aby odwołanie zostało ' roz­
patrzone przez organ finansowy drugiej instancji,odwo-iani e 
to podlega rozpatrzeniu na zasadachprtewidzianych w prze­
pisach o postępowaniup~atkowym dlazałatwiil!lid · odweołar1. 

§ 11. 1. Ryczałt płatny jest bez wezwania organu finan­
sowego w 12 ratach miesięczn ych w terminie do dnia 7 każ­
dego miesiąca za miesiąc ubiegły, 

2. Do czasu doręczenia orzeczenia ustalające!]o rycz. CJ !t 
podatn icy, którzy 'złożyli wniosek o zaliczenie do rycZ'lltu, 
obowiązani są wpłacać w t~rm jnie przewidzianym w ust. 1 na. 
poczet ryczałtu kwoty odpowiadaj ące wysokoś ::: i ryczałtu za 
rok ubi egły, a w razie opłacania VI ubiegłym roku podatków 
obrotowego i dochodowego 1'.8 z.asaclach ogólnych · - kwoty 
odpowiadające zaliczce przypadającej za rruesiac gmdzień 
ubiegłego roku. Podatnicy. którzy rozpoczną wykonywJnie 
świadczeń w ciągu ' roku podatkowego, obowiązani są Npłacać 
kwoty odl)Owiadające zaliczce obliczonej na podstawie obro­
tów i dochodów za miesiąc ub iegly. Jeżeli wpłacona kwota 
okaże się mniejsza ocl kwoty przypadającej do uiszczenia na 
mocy orzeczenia ustalającego ryczałt na bieżący rok podatko­
wy, powstałą róż,nicę podatn icy obowiązani są wpł;}cić w ter­
minie dwóch tygodni od dn ia doręczenia zawiadomienia... o · orze-
czeniu. . .. , 

3. W razie uzasadnionej czasowej przerwy w wykony­
waniu świadczeń, spowodowanej szczególnymi Gkoliczno ;cia­
mi, np. dłuższą chorobą, awarią, remontem, wypoczynkiem. 
powołaniem na ćwic,zenia wojskOwe, trwającej nieprz ·~ rwa-
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' Dzien nik Ustaw Nr 2 

ni e co naj mniej 15 dIli - nie pobtera się ryczaitu za pełny 
' OKreS 'ttwcH:lia przerwy ' ,'.f w yw.k oś ci: , t /30 m ie'się<:zn cj raty ry­
czałtu za każdy dzieiI przenvy. Warunkiem. zastoso wania tegu 
puep·isu jes t zgłoszenie przerwy przez podatnik a w terminie 
s iedm iu drii po duiu powstania okolicznoś ci powodujących 

przerwę· 

4. VI/ razie rozpoczęcia w ci ą(Ju rok u poriatko'.veU') wyko­
nyw~nia świa·dczeń podlegających ry czałtowi, ob'l1iviązek za­
płacenia pełnej ustalo.nej kwoty r yczałtu po wstaje poczynd­
j ąc od ' miesiąca, w którym rozpoczę to wykonywam 8 śi'J i a d­

czeó. 
5. VV ra zie za przestania w c iągu rok u wykonywania 

ś 'tJ i ad czc ó podlegającyc h ryczałtowi , zgio;:;zoneqo tV trybie 
przewidzianym w przepi sach o pos tępow an .lu po(bU;ow yw, 
n ie poh iera si "! r yczaJta za CZ '1S od miesiąca nastf)pują;::ego 

po zap rzestaniu wykonywania świ adczeń. 

§. 11. Podatnicy op laeającyryczalt oOOWiąZilOi są zawia­
domić oruan fill djlsowy w terminie siedmiu dni o zrpi ,mach, 
jak ie powstały w stosunku do stanu faktyczne90 pocti1l1egu 
we wniosku: 

1) które uzasadni ają po wstanie obowiązku poddtkowego na 
zas.adach onó1nych; 

2)' kt()re nie p'owoctuJą następstw określonych w pkt l, le ,;z 
mają. wp!)T\~' na wyst)kuść rycz 3łtu, m i alłowi;cie :J zm ia­
nach w stani'e z atrudnicuia, o zlll lanach miej;;ca wyko n y­
wania świadczell oraz o zmian ach rodZd jU wykonywa­
n ych świadczeń. 

§ 13 . . 1. ' Podatnicy opłacający ryczałt na :zasadac~ n ini c j'­
., zego r.ozporząc1zc·nia zostaną wyłączeni z g rupy osób opła · 

cających ryczałt i opłacać bf~:lą podatek obroto wy. i podatPlc 
dochodowy na zasadach oqólnych na podstawie ctecy I.Ji v·.;Ia­
~ ciwego organ\l finansowego: 

l) za częsc 'roku podatkowego -' w ra zie zawiiidom.ieni a 
e utracie warun.ków do opłacani a. ' rycza-łta z w y jqtkier:l 
warunku, o którym mo';va w pkt 2 lit ej; w ty ch przy­
padkach wyłączenie obejmuje. część roku pod iJ UOWPtjO, 

poczynaj ąc ocl mi.es i ąca nast qpu jącego 1>0 p cnvslalli ll wy-
mienionych okolicznoś ci ; . -

2) za cały rok podatkowy - w razie : 
aj stwierdzenia przez organ fIna.nsowy istotnej n iezt;joEl-' 

ności ze stanem Iaktyczn ym danych ZC1WiH\ych we 
wlliosku(§ 6) lub zawiadomieniu f§ 12) hąM stw',er­
dzenia;, że podatnik nie przestrzega pfz~pi:5óW w ża­

kresie wydawania i przechowywania ' radHJnk ó w (§ 5), 
b) n iel.awiadomienia organu finansow ego o ut rac ie wa-

mirkÓw do opłacania rycza łtu, _ 
c) przekroczenia g.ranicy oborotu zakreślonej IV § 2 lIs L l . 

pkt 2 i zawi.adomienia o tym org~mu fin ill1S0Vve!:J o. 
2. Organ fin'ansowy orzek a o wyłąq:eni u z ry czćdtu na 

podstawie materiału dO'wodowego 'po zasięgnj;~::i u opinii ko­
m isji podatkowej dział aj ącej przy udziale pwx)slawic ie ia 
właści wc90 zrzeszenia przemysłu, handlu lob ustu.q. 
, 3. W razi e wyłączenia podatn ika z grupy ,) ~>ób op ła cają­
cych zryczałtowany podatek za część' roku p'odd t ~.;: ow "go (u st l 
p k t 1) za podstawę do ustalenia podatku dochodowego za 
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okres nie o'bjęty ryczaHem p rzyjnmje się doc hó d osi<1\J nięty 
vi tym okres·je i stosuje się do niego stoFę poda.t:k u odpowia­
dającą do ch odowi obliczonemu w stosunku rocznym. 

4. W przypadk u określonym w ust 1 pkt 2 lit. a) I hi w y­
łączenie z gru py osób opłacających Lryczałto w:my podatek 
i opłacan ie rYDdatku obrotoweuo i podatku do chodowe(Jo na 
zasadach ogólnych nast fjpuje niezależn ie od cict:1.i.jc e j ~a po­
da tniku odpowi edzialności na podstaw ie przepi:>ow p rawa 
k a rnego skarbowego, 

5. W p rzypadku o·kreślonym w ust l p·kt 2 kwoty wpła­
cone tytułem zryczałtowanego podatku zalicza si (~ na podE,tek 
dochodow y za dany rok podatkowy, nadwyżkę zaś nil poda­
tek obrotowy. 

6. \V razie wyłączenia z grupy osób oplacajiicyrh zry­
czałtowany podate k (ust 1 pkt 1 i pkt 2 lit. c ) olJow;,)Zf!k za­
łożenia właściwych ks iąg povvstaje od pie rwszego dn ia lnie­
siąc a n astępującego po doręczeniu dec yzji o wytączen"iu ' z f Y­
czałtu. 

§' 14. 1. Zmiana wysokośc i ryczałtu ndstępuje w t [ ybi~· 

p rzewidz.ianym w § 13 usL 2 : 

l) w razie zaw iadomienia o zmianie w sta:llie 'liltru dn icnia, 
o zmianie miejsca wykonywania świadczell oraz (1 zJuia­
nie rodzaju. wykonywanych ś wiadczell - poczyn ilją( ód 
mies i ąca . w'któr ym m ialy miejs€e okoliczności UZdsa dn ia­
j'ące zmi'anę, 

2) w razie ni eul\,.,iadomipnia o zw iększeniu stanu z,ltmdl1ie­
nia . o zmian ie mi e jsca wyk on yw ania ŚW;'l(]('zc , 'l luu 

o zmianie roc1zaju wykonywanych świildczeó , pow ,)dl1-
jący ch wyższą opłatę -- za caly rok puda tk~)vJ y 

2. Orzeczeniezm.i eni njące wysokość rycz'lltu pow inno 
zawi era ć datę, od której następuje zmiiln9. 

3. Jeżeli w n a.stępstwie zmian, o których mowa w ust t, 
należałoby obniż yć wysok.ość rJlcza.ltu; ~Hgan Hlhtlilsuwy IlgIi}­
n :cza tymcza sowo pobór lll iesi ęcz n·Yc·h rat ryczdltll o kwotę. 
o jaką należałoby ogran i czyć ryczalt, il pozak iJt1czcnill rotu 
podatkowego wydaje decyzie: zmieniając'ą w ysoko:k ryczałtu , 
b i orąc p,ld UW ilQę całoroczną działa lność podiltni k i;l . 

4. Od decyzji zmien iajc!cej WySOk0ŚĆ rycZdltu podatnik 
może w te ml inie określonym w § 10 złożyć odwotdn-ie' i"ub, 
zrzec Sfę ryczałtu. 

§ 15. W zakresie przesuwania i przy,v racLlITi d t0Tminów 
p rzewidzianych w rozporzqdzeniu mają z'astosowd[lie przepisy 
8f t 65 dekr('tu z dnid 16 maja 1946 1'. o· pos tp'powaniu POdl t­
k owym (Dz. U. z 19:)0 r. N r 56, pOl. 506, z 1953 r. N r }), poz 27 
i z 1956 r. Nr 55, poz. 252~. 

§ 16 .. Na wniosek poda tników wykonujących świadc'zeni a 

w zćlkresie transportu (§ l pkt 4). zgłoszony w ienn inie dwu­
tY90dn icwym oel dnia ogłoszenia rozporządzenia, rycz ałt mo­
że im być ustalony za 1956 L 

§ 17. RozpoJzi)cl ze nie wchodzi w życie z dni e m ogłoszenia 
z mocą od dnia l styczn ia 1957 r. 

Mini~ter Finansów: T. Dietrich 

ROZPORZĄDZ'EN!E MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNl~GO I ML~ISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 31 grudnia 1956 'L 

zmienia jące rozporządzenie z dni.a 22 sierpnia 1947 r. o właściwości władz przemysłowych oraz o trybie i warunkach udzie­
lania zezwoleń na prowadzenie przedsiębio rstw handlowych i zawodowe wykonywanie czynnOŚCi handlowycb. I 

Na pods tawie art 2 ustawy z dnia 2 czerwca 19 47 r. o ze­
zwoleniach na prowa.dzenie przeds i ębiorstw handlowych i bu­
dowlanych i !lJl zawodow e wykonywanie poszczególnych 

czynności handlowych (Dz. U. z 1949 L Nr 47, poz. 366) za­
rżąclza się, co następuje: 
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